
 عراق: شیخ عبدالمهدی کربلایی خطاب به 
نماینده پاپ گفت: ما در کنار مظلومیت مردم 
فلسطین ایستاده‌ایم.نماینده آیت‌الله سیستانی، 
مرجعیت عالی شیعیان در دیدار با نماینده پاپ 
به بررسی مظلومیت امام حسین )علیه السلام( و 
آنچه در کربلا به آن حضرت شد و جایگاه برخی 
از افراد دین مسیحیت در حمایت از امام حسین 

)علیه السلام( در مظلومیت و انقلابش پرداخت.

 اردن: منابع رسانه‌ای از تصویب بودجه نظامی 
بی‌سابقه‌ای در اردن در پی تنش در روابط میان 
منامه و رژیم صهیونیستی به دلیل تجاوزات به نوار 
غزه خبر دادند.میزان هزینه‌های دفاعی اردن در 
بودجه جدید به حدود دو میلیارد دلار از مجموع 
۱۷ میلیارد دلار بودجه کل این کشور رسید که 

بخش بزرگی از بودجه را تشکیل می‌دهد.

 اسپانیا: نخست وزیر اسپانیا می‌گوید: »تضمین 
صلح در خاورمیانه به نفع اروپاست.« پدرو سانچز، 
نخست‌وزیر اسپانیا بار دیگر تأکید کرد که افزایش 
تلفات غیرنظامیان در اثر حمات بی‌وقفه رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه کاملًا غیرقابل‌قبول است.

 سازمان ملل: مجمع عمومی سازمان ملل 
قطعنامه‌ای را تصویب کرد که در آن از کشورهای 
دارای توانایی فضایی خواسته شده که تسلیحات 
نظامی در فضا مستقر نکنند.این قطعنامه که عنوان 
آن »نه به اولین استقرار تسلیحات در فضا« است 
با ۱۲۷ رأی مثبت، ۵۰ رأی منفی و ۶ رأی ممتنع 

تصویب کرد.

 فرانسه: فرانسه و انگلیس چندین تن از 
فرماندهان حماس از جمله یحیی سنوار و 
محمد الضیف را به مدت ۶ ماه تحریم کردند.بر 
اساس بیانیه‌ای که در روزنامه‌های رسمی منتشر 
شد، فرانسه  با صدور حکمی دارایی‌های یحیی 
سنوار، رهبر جنبش حماس در غزه را که رژیم 
صهیونیستی او را طراح اصلی حمله هفتم اکتبر 

می‌داند، برای مدت شش ماه مسدود کرد. 

 برزیل: رئیس جمهور برزیل اعلام کرد که از 
رئیس جمهور روسیه برای شرکت در نشست 
گروه 20 در سال 2024 دعوت خواهد کرد.»لولا 
داسیلوا« رئیس جمهور برزیل اعام کرد که 
علیرغم انکه صلاحیت دیوان بین المللی کیفری 
که حکم بازداشت ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه را به اتهامات جنایت جنگی صادر کرده 
است، برازیلیا از او برای شرکت در نشست گروه 

20 رسما دعوت خواهد کرد.

 کره جنوبی: وزارت دفاع کره جنوبی گزارش 
رسانه‌های آمریکایی درباره تامین ارتش اوکراین با 
صدها هزار گلوله توپ 155 میلیمتری را رد کرد.
وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه‌ای گفته، سئول 
اوکراین را با تسلیحات کشنده تجهیز نکرده است.

 روسیه: معاون رئیس‌جمهور روسیه خبر داد که 
ولادیمیر پوتین قرار است این هفته به کشورهای 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی سفر 
کند.»یوری اوشاکوف« اعلام کرد که ولادیمیر 
پوتین قصد سفر امارات متحده عربی و از آن‌جا به 

عربستان سعودی طی هفته جاری را دارد.

 تقلای آمریکای 
برای نظامی‌کردن منطقه

وزارت امور خارجه آمریکا با ارتقای هواپیماهای 
نظارت هوایی تاکتیکی »آرای -۳« و تجهیزات 
مربوطه به عربستان سعودی به ارزش ۵۸۲ میلیون 
دلار و سامانه‌های راداری پیشرفته با امارات متحده 

عربی  به ارزش ۸۵ میلیون دلار موافقت کرد.
عربستان سعودی درخواست ارتقای ۷ فروند از این 
هواپیماهای مجهز به سامانه موقعیت یاب جهانی 
را داده است.بدنه ارتش عربستان سعودی و امارات 
شکل گرفته از انواع تجهیزات آمریکایی است. 
خلبانان نیروهای هوایی امارات و عربستان  با وجود 
برخورداری از تجهیزات به‌روز از نظر کیفیت در 
حد متوسط هستند.در بیانیه وزارت خارجه آمریکا 
آمده است: »موافقت با ارتقای این هواپیماها به 
عربستان بخشی از تلاش آمریکا از طریق بهبود 
توانایی نظارتی عربستان سعودی برای مقابله با 
تهدیدات منطقه‌ای کنونی و آینده، تقویت دفاع 
و بهبود قابلیت همکاری با سامانه‌های نیروهای 
آمریکایی و سایر کشورهای حاشته جنوبی خلیج 
فارس است«.وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
فروش یک سامانه راداری قدرتمند و تجهیزات 
مربوطه به امارات را به مبلغ ۸۵ میلیون دلار 
تأیید کرد. پنتاگون در این باره اعلام کرد: »امارات 
متحده عربی شریک حیاتی ایالات متحده برای 
ثبات سیاسی و پیشرفت اقتصادی در خاورمیانه 
است.«ایالات متحده اعلام کرده که فروش این 
سامانه راداری به امارات  تلاش‌ها برای محافظت 
از زیرساخت‌های حیاتی و تاسیسات غیرنظامی 
و نظامی برابر تهدیدات موشکی، توپخانه‌ای و 
خمپاره‌ای و پهپادی است.آمریکا اعلام کرده است 
که رادارهای ارسالی به امارات برای شناسایی 
تهدیدهای کشورهای متخاصم یا عوامل کشورهای 

متخاصم استفاده خواهند شد.

نیمچه گزارش

 
نشست سالانه وزرای خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر 
شامل ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و 
قزاقستان در روسیه دیروز برگزار شد. این نشست با هدف 
بررسی ابعاد تحولات دریای خزر از جمله رژیم حقوقی آن 
و وضعیت اقلیمی این منطقه در حالی که برگزار شد که 

چند نکته در باب آن قابل توجه است. 

نخست آنکه دریای خزر به عنوان منطقه‌ای اقتصادی و 
جغرافیایی شناخته می‌شود که از همه جهت محصور بوده 
و بزرگترین دریاچه جهان است. تغییرات اقلیمی و اب و 
هوایی در جهان موجب ایجاد چالشهای زیست محیطی 
در این منطقه شده است. با توجه به اهمیت منابع آبی 
در دنیای امروز و آینده و موقعیت جغرافیایی خزر، توجه 

همسایگان برای رفع این چالشها امری ضروری است. 
دوم آنکه رژیم حقوقی دریای خزر با فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی در سال 1990 و افزوده شدن 3 کشور به 
جمع همسایگان خزر، توجه به رژیم حقوقی بستر و زیر 
بستر آن را الزم آور ساخته است. آنچه در این زمینه مورد 
توجه است رعایت انصاف در این تقسیم بندی است که به 

طور تقریبی بیست درصد را برای هر کدام از همسایگان 
در نظر می‌گیرد. 

سوم آنکه خزر دارای منابع سرشار اقتصادی و تجاری 
است که بهره برداری از آن نیازمند تعامل گسترده میان 
همسایگان است. قطعا نبود انسجام و توافق بر سر این 
منابع و نحوه بهره برداری از آنها، جز تنش در منطقه 
نتیجه‌ای ندارد در حالی که مرور زمان نیز گاه این منابع 

را با فرسایش و نابودی همراه می‌سازد. 
چهارم آنکه سیاست‌های غرب نشان می‌دهد که در لوای 
نام ارتباط اقتصادی و حتی حمایت نظامی به دنبال بر 
هم زدن انسجام همسایگان خزر و حتی نظامی سازی آن 
است. این روند را می‌توان در رفتارهای ناتو نیز مشاهده 

کرد که در قبال ارمنستان در جریان است. رویکردهای 
غیر سازنده برخی کشورهای منطقه نظر جمهوری 
آذربایجان مبنی بر روابط با رژیم صهیونیستی و همراهی 
با طرح‌های توسعه طلبانه و بحران ساز غرب که در 
کریدورهای نفت و گاز جریان دارد، رویکردی غیر سازنده 
 در منطقه است که جز سوء استفاده غرب نتیجه‌ای 

به همراه ندارد. 
آنچه مسلم آنکه همسایگان خزر نیازمند تعاملات 
منطقه محور و درون گفتمانی برای برخوردار شدن از 
شرایط منحصر به فرد آن هستند که در کنار برگزاری 
نشست‌های متعدد مقابله واحد با دخالت‌های غرب و البته 

رژیم صهیونیستی امری ضروری می‌نماید.

یادداشت

گزارش

سخنگوی یونیسف در نوار غزه گفت که کودکان فلسطینی با استخوان‌های 
شکسته، ترکش در بدنشان و سپری کردن روز‌ها بدون غذا به بیمارستان‌ها 
می‌آیند و عمال رژیم صهیونیستی بیمارستان‌ها را به میدان جنگ مبدل 

کرده است. 
»جیمز الِدِر« سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف در نوار 
غزه بار دیگر درباره فاجعه انسانی در این منطقه و شرایط بحرانی کودکان 
فلسطینی صحبت کرد.الدر در مصاحبه با شبکه »الجزیره« گفت: »در داخل 
غزه شرایط بسیار سختی برای کمک‌رسانی وجود دارد. شدت بمباران مانع 
از ارائه کمک‌های بشردوستانه در داخل غزه است«. وی با بیان اینکه کمبود 
آب و غذای سالم در نوار غزه بیداد می‌کند، توضیح داد: »بیمارستان‌های 
غزه به مناطق جنگی و میدان نبرد تبدیل شده‌اند. مردم غزه به آب، غذا 
و دارو نیاز فوری دارند«.بر این اساس، سخنگوی یونیسف در نوار غزه اظهار 
داشت: »کودکان غزه با استخوان‌های شکسته، ترکش در بدنشان و سپری 
کردن روز‌ها بدون غذا به بیمارستان‌ها می‌آیند«.به نوشته الجزیره، الدر با 
بیان اینکه وضعیت اکنون در غزه تیره‌وتار و مرگبار است، افزود: »اگر ویرانی 
در غزه ادامه یابد، قطبی شدن در سراسر جهان افزایش خواهد یافت«.پیش 
از این، جنبش مقاومت اسالمی فلسطین »حماس« آمریکا را مسئول کشتار 

مردم نوار غزه توسط رژیم موقت صهیونیستی دانسته بود.
سازمان بهداشت جهانی در آخرین بررسی‌های خود عنوان کرده است که 
تحت تاثیر حمالت وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، در هر 10 دقیقه 
حداقل یک کودک کشته می‌شود.یکی از نمایندگان سازمان بهداشت جهانی 
روز سه شنبه عنوان کرد که به طور متوسط در هر ۱۰ دقیقه یک کودک 
فلسطینی در غزه کشته می‌شود. وی با اشاره به آمار مطرح شده، این 
وضعیت را »تاریک ترین لحظه بشریت« عنوان کرد.»رچارد پیپرکورن« به 
عنوان نماینده سازمان بهداشت جهانی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین در 
جریان یک نشست خبری سازمان ملل در ژنو عنوان کرد: ما در مورد تقریبا 
۱۶ هزار کشته درغزه صحبت می‌کنیم. افرادی که بیش از ۶۰ درصدشان 
زنان و کودکان هستند و عالوه بر این بیش از ۴۲ هزار نفر دیگرشان هم 
زخمی شده‌اند.به گفته کورن از ۳ هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی کمتر از 
۱ هزار و ۵۰۰ تخت در بیمارستان‌های غزه موجود است و تاکید کرد که 
نوار غزه دیگر نمی‌تواند روند از دست دادن تخت‌های بیمارستانی خود را 
تحمل کند چرا که نیازهای بهداشتی مردم در این منطقه به شدت در حال 

افزایش است. 
وزارت بهداشت فلسطین اعالم کرد که ۲۶۰ شهروند فلسطینی از روز دهم 

اکتبر )۱۵ مهرماه( تاکنون در کرانه باختری شهید و ۳۲۰۰ نفر زخمی شده 
اند.براساس اعلام این وزارتخانه، شمار شهدای فلسطینی از آغاز سال جاری 

میالدی تاکنون در کرانه باختری به ۴۶۸ نفر رسیده است.
که  کرده  گزارش  »فایننشال‌تایمز«  انگلیسی  روزنامه  حال  همین  در 
برآوردهای ارتش رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که شبکه تونلی حماس 
در غزه بزرگ‌تر از شبکه متروی لندن است.»تخریب تونل‌های حماس، 
سخت‌ترین بخش مأموریت ارتش اسرائیل و .....از مهم‌ترین آن‌ محسوب 
می‌شود. باید صبور باشیم، زمان می‌برد« این‌ها بخش‌هایی از سخنان 
دیفنه ریچموند-باراک استاد دانشگاه »ریچمن« تل‌آویو و نویسنده کتابی در 

زمینه نبرد زیرزمینی است.  
روزنامه انگلیسی »فایننشال‌تایمز« در گزارشی به گستردگی شبکه تونل‌های 
زیرزمینی حماس در غزه پرداخت و به نقل از منابع آگاه در ارتش اسرائیل 
مدعی شد که شبکه تونل‌هایی که برآورد می‌شود بزرگ‌تر از شبکه قطارهای 
زیرزمینی )مترو( لندن است، به رهبران ارشد و اعضای حماس این امکان را 
می‌دهد تا در آن پناه بگیرند و تصور می‌شود که اکثر آن‌ها تقریباً از هشت 
هفته حمله بی‌امان رژیم صهیونیستی در زیرزمین جان به دربرده‌اند.مترو 
لندن دارای ۲۷۰ ایستگاه اصلی و ۲۶۰ ایستگاه فرعی است و ۵۵ درصد این 
شبکه، بر روی زمین واقع شده‌است. این شبکه، با ۴۰۸ کیلومتر خط آهن، 

سومین خط طولانی ترابری درون‌شهری جهان محسوب می‌شود.

فایننشال‌تایمز ادامه داد که یوچوود لیفشیتز اسیر ۸۵ ساله‌ای که حماس در 
ماه اکتبر او را آزاد کرد، گفته که شبکه تونلی حماس، یک »تار عنکبوت« 
استادانه است که چندین کیلومتر طول دارد و »سالن‌های بزرگی‌« دارد 
که گنجایش ۲۵ نفر را دارد. در این میان روزنامه »وال استریت ژورنال« 
آمریکا طرح رژیم صهیونیستی برای مقابله با تونل‌های جنبش مقاومت 
اسالمی فلسطین )حماس( را فاش کرد.وال استریت ژورنال به نقل از مقامات 
آمریکایی نوشت: اسرائیل سیستمی از پمپ‌های بزرگ را برای آن که شبکه 

تونل‌های حماس در نوار غزه را از آب دریا پر کند، آماده کرده است.
ترکیه رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی برای جنایات 
جنگی در غزه و کشتار زنان و کودکان باید بازخواست بشود، گفت که باید 
کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ تشکیل گردد. از سوی دیگر یک 
روزنامه عبری‌زبان نوشت که محافل نظامی و سیاسی باید انتظارشان را 
از نتایج جنگ در خان یونس کاهش دهند.روزنامه یدیعوت احارانوت، در 
بحبوحه نبرد سنگین در خان یونس در جنوب غزه، نوشت که چه بسا 
ارتش اسرائیل در این شهر بیش از شهر غزه متحمل تلفات و هزینه شود.

وزارت خارجه آمریکا می‌گوید نماینده ویژه خود را به کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس می‌فرستد تا با شرکای واشنگتن درباره تأمین امنیت 
دریانوردی گفت‌و‌گو کند. واشنگتن اشاره کرد لندرکینگ با گروهی از 
شرکای اصلی آمریکا در زمینه دریایی و »ایجاد کریدوری امن برای باربری 

بین‌المللی« تشکیل جلسه خواهد داد. 
خبر دیگر آنکه حدود ۵۰ خودروی نظامی رژیم صهیونیستی بامداد سه‌شنبه 
به شهر و اردوگاه جِنین در کرانه باختری هجوم آورده و رزمندگان فلسطینی 
نیز با آنها درگیر شدند.جنبش مقاومت حماس گفت که اظهارات وزارت 
خارجه آمریکا مبنی بر تبرئه اشغالگران از هدف قرار دادن مستقیم و عمدی 
غیرنظامیان، بار دیگر مشارکت مستقیم آمریکا در نبرد خونین علیه مردم 
غزه را ثابت می‌کند.امیر قطر تاکید کرد که برای جامعه بین المللی شرم 
آور است که به صهیونیست‌ها اجازه دهد به جنایات خود اعم از نسل 
کشی و کشتار دسته جمعی ادامه دهند.تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر 
در سخنرانی خود در مراسم آغاز چهل و چهارمین اجالس سران خلیج 
فارس گفت: اجالس ما با توجه به تداوم تراژدی جدی و فاجعه انسانی 
ناشی از تجاوز به ملت برادر فلسطین به‌ویژه مردم ما در نوار غزه برگزار 
می‌شود. تغییرات شتابان بین المللی و منطقه‌ای مستلزم رایزنی و هماهنگی 
مستمر بین ما برای مقابله با آن‌ها، اجتناب از پیامد‌های آن و حمایت از 

دستاورد‌های شورای خود در زمینه‌های مختلف است.

تعاملات همسایگان
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رئیس شورای عالی سیاسی یمن قانون جرم انگاری 
به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی و عادی سازی 
روابط با آن را تصویب کرد و گفت که کشورش به هدف 
قرار دادن رژیم صهیونیستی به هر شیوه ای تا زمان 
توقف تجاوزگری علیه ملت فلسطین در نوار غزه ادامه 

خواهد داد.
مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی یمن در این 
باره اظهار داشت: عادی سازی روابط با دشمن اسرائیلی 
خیانت به امت عربی و اسامی، اسلام و ملت‌ها است.
وی گفت: رژیم های سازشگر ابزاری در چارچوب پروژه 
صهیونیستی هستند و همه اقدامات آنها در راستای 
خدمت به منافع این رژیم است.المشاط تاکید کرد: 
این قانون به یمن اجازه می‌دهد تا در مقابله با رژیم 
صهیونیستی و حمایت از ملت و مقاومت فلسطین به 
طور موثرتر و رسمی‌تر حرکت کند. تصویب این قانون در 
راستای تقابل با سیاست بد عادی‌سازی روابط تعدادی 
از رژیم‌های منطقه به رژیم اشغالگر صورت می‌گیرد.
وی ادامه داد: قانون جرم انگاری به رسمیت شناختن 
دشمن و عادی سازی روابط با آن بیانگر همه آزادگان 
جهان است نه ملت یمن.رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن همچنین خاطرنشان کرد: موضع یمن در حمایت 

از ملت فلسطین و مقاومت دلیرانه آنها ثابت و تغییر 
ناپذیر است. ما به هدف قرار دادن رژیم صهیونیستی به 
هر طریق ممکن ادامه خواهیم داد تا تجاوزات و نسل 
کشی برادران ما در غزه متوقف شود.قانون جرم انگاری 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی به هر شکل اعم 
از مستقیم و غیر مستقیم، ۲۳ آبان در جلسه همبستگی 
در پارلمان یمن برای حمایت از مردم فلسطین به 
تصویب رسیده بود.درپی حمله‌های نیروهای مسلح 
یمن به سرزمین‌های اشغالی و تهدید ناوهای آمریکایی 
در تنگه باب المندب در حمایت از مقاومت فلسطین، 
پنتاگون به تهدید غیر مستقیم صنعا پرداخت. در اوج 
بمباران و کشتار غیرنظامیان در نوار غزه، امارات برای 
دور زدن تهدیدهای یمن علیه رژیم صهیونیستی به 
کمک این رژیم آمد.درحالی که روزانه صدها شهروند 
فلسطینی در بمباران های رژیم صهیونیستی به خاک 
و خون کشیده می شوند، امارات برای نجات رژیم 
صهیونیستی از تهدیدهای ارتش یمن، توافق جدید با 
این رژیم امضا کرد.دفتر سخنگوی اتحادیه اروپا با صدور 
بیانیه‌ای به عملیات نظامی ارتش ملی یمن در دریای 
سرخ واکنش نشان داد و به طور خاص آزادی کشتی 

اسرائیلی »گلکسی لیدر« و خدمه آن را خواستار شد.

اجرای قانون جرم‌انگاری سازش با رژیم صهیونیستی در یمن
پس از گذشت چند ماه از اخراج نیروهای فرانسوی، 
وزارت امور خارجه نیجر اعلام کرد، دولت نظامی حاکم 
بر این کشور یک توافق نظامی با اتحادیه اروپا را لغو و به 

شراکت نظامی با این اتحادیه پایان داده است.
دولت نظامی حاکم بر نیجر روز دوشنبه اعالم کرد،‌ 
یک پیمان شراکت نظامی با اتحادیه اروپا و مجوزش 
به یک برنامه اتحادیه اروپا برای تقویت نظامیان این 
کشور را لغو کرده است.به نوشته خبرگزاری »رویترز«، 
مقام‌های نیجر بعد از آن‌که اوایل دوشنبه با روسیه 
بر سر تقویت همکاری نظامی توافق کردند، اعلام 
کردند به کار دو هیات دفاعی و امنیتی اتحادیه اروپا 
در این کشور پایان می‌دهند.وزارت خارجه نیجر 
تصریح داشت، یکی از این هیات‌ها تحت عنوان 
»یوکَـپ ساحل نیجر«، حاصل یک توافق سابق با 
اتحادیه اروپا برای تقویت ظرفیت‌ها بوده و در شهر 
نیامی مستقر است.این هیات که در سال 2012 
تاسیس شد، از نیروهای امنیتی داخلی، مقام‌ها و 
عوامل غیردولتی نیجر حمایت می‌کرد.وزارت امور 
خارجه نیجر در بیانیه‌ای مطبوعاتی نوشت: »دولت 
نیجر رضایت خود به استقرار هیات شراکت نظامی 

اتحادیه اروپا را لغو می‌کند.«

وبسایت شورای اتحادیه اروپا نوشته است، این هیات 
شراکت نظامی تحت عنوان هیات »ای.یو.ام.پی.ام« در 
ماه فوریه »به درخواست مقام‌های نیجری« تاسیس 
شد.این وبسایت مدعی است، هدف از تشکیل این هیات 
»تقویت قابلیت نیروهای مسلح نیجر برای مهار تهدید 

تروریستی است.«
نیجر از زمانی که »محمد بازوم«، رئیس جمهور مخلوع 
این کشور در ماه ژوئیه به دست ارتش سرنگون شد، در 
کنترل حاکمان نظامی قرار داشته است. نیجر بعد از 
این رخداد از کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه فاصله 
گرفته و به دو همسایه دیگرش شامل بورکینافاسو و 
کشور مالی، کشورهایی که دولتهایشان ماه‌ها قبل 
 به شکلی مشابه توسط ارتش سرنگون شد، نزدیک 

شده است.
رهبران نظامی نیجر بعد از سرنگونی بازوم که متحد 
فرانسه بود خواستار خروج نظامیان فرانسوی شدند و 
پاریس بعد از این تصمیم شروع به خارج کردن 1500 
سربازش از نیجر کرد.روز دوشنبه یک هیات اعزامی از 
روسیه تحت سرپرستی معاون وزیر دفاع این کشور به 
دیدار مقام‌های نیجر در شهر نیامی رفته و دو کشور بر 

سر تقویت همکاری نظامی توافق کردند.

نیجر گریبان نظامی‌گری اروپا را نیز گرفت

رژیم صهیونیستی هر 10 دقیقه یک کودک فلسطینی‌ را به شهادت می‌رساند 

تبدیل بیمارستان‌های غزه به میدان جنگ

 دولت انگلیس به رغم رای دادگاه عالی این کشور درباره غیرقانونی بودن طرح 
اخراج اجباری پناهجویان به کشور آفریقایی روآندا اصرار دارد تا به هر نحوی 
این سیاست جنجالی را پیش از برگزاری انتخابات سراسری و به عنوان یکی از 
وعده‌های اصلی حزب حاکم محافظه‌کار در زمینه کاهش آمار مهاجران اجرا کند.
جیمز کلورلی وزیر کشور انگلیس وارد رواندا شد تا پیمان جدیدی را با مقام‌های 
این کشور در خصوص اسکان مهاجران منعقد کند. او سومین وزیر کشور انگلیس 
است که برای اجرای این طرح جنجالی و پرحاشیه به رواندا سفر کرده است.ایده 
اولیه اخراج پناهجویان به یک کشور ثالث برای کاهش آمار مهاجرت به انگلیس 
را بوریس جانسون نخست وزیر اسبق این کشور مطرح کرد اما اجرای آن به‌دلیل 

مداخله دادگاه اروپایی حقوق بشر با مشکل مواجه شد.
دولت ۴۴ روزه لیز تراس فرصت پیگیری این طرح را نداشت اما دولت ریشی 
سوناک طی یک سال گذشته، اصلاحاتی را به این طرح اضافه کرده و به رغم 
موانع قانونی اصرار دارد تا پیش از برگزاری انتخابات سراسری اجرایی کند.
بر اساس این طرح، کسانی که به طور غیرقانونی وارد انگلیس می‌شوند، ظرف 

۲۸ روز اخراج می‌شوند. آن‌ها حق اعتراض ندارند و از بازگشت به این کشور 
در آینده منع خواهند شد. در واقع دولت انگلیس با این طرح قصد دارد تا 
پناهجویان را از انجام سفرهای غیرقانونی به انگلیس منصرف کند.دادگاه انگلیس 
آذر سال گذشته با صدور حکمی این طرح را قانونی اعلام کرد اما یک ماه بعد، 
با درخواست گروه‌های حقوق بشری برای تجدیدنظر در این باره موافقت کرد.
بر همین اساس وزیر کشور انگلیس راهی این کشور آفریقایی شده تا پیمان 
جدیدی را با مقام‌های این رواندا منعقد کند.کلورلی پس از ورود به کیگالی 
)پایتخت رواندا( به خبرنگاران گفت: »ما به وضوح می دانیم که رواندا کشوری 
امن است و در تلاش هستیم تا از طریق مشارکت این کشور، ورود غیرقانونی 
مهاجران به انگلیس را متوقف کنیم.«وی مدعی شد: »رواندا عمیقاً به حقوق 

پناهندگان اهمیت می دهد و من مشتاقانه منتظر دیدار با همتایان خود برای 
امضای این توافقنامه و بحث بیشتر درباره نحوه همکاری ما برای مقابله با چالش 
جهانی مهاجرت غیرقانونی هستم.«انگلیس و رواندا اوایل امسال توافقی را به 
ارزش ۱۴۰ میلیون پوند برای اسکان پناهجویان امضاء کردند که به دلیل موانع 
و چالش‌های حقوقی اجرا نشد. بر اساس گزارش‌ها انگلیس ۱۵ میلیون پوند دیگر 
به کیگالی پیشنهاد کرده تا اصلاحات جدیدی به توافق قبلی اضافه شود.این در 
حالیست که ایوت کوپر وزیر کشور دولت سایه )حزب کارگر( دولت سوناک را 
به "دور زدن" حکم دادگاه متهم کرد و گفت: »ما می خواهیم عبور خطرناک 
قایق ها را متوقف کنیم، آنها امنیت مرزهای ما را تضعیف می کنند. این بدان 
معناست که ما باید برای تعقیب باندهای قاچاق انسان که مبالغ هنگفتی را به 
دست می‌آورند، اقدام کنیم. در عوض وزیر کشور با یک دست چک دیگر راهی 
رواندا می‌شود.«افزون بر این، ۱۶۰ موسسه خیریه و فعال حقوق بشری هم در 
نامه‌ای سرگشاده به نخست وزیر انگلیس طرح دولت در این زمینه را محکوم 

کرده و آن را ظالمانه و شرم‌آور خواندند.

 جنایات انگلیس علیه پناه‌جویان 
به رواندا رسید

علی تتماج 


